
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

10.03.2025                    г .  Ставрополь                   №  499

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципального казенного учреждения «Хозяйственное 
управление администрации города Ставрополя», муниципального казенного 
учреждения «Издательский дом «Вечерний Ставрополь» и об использовании 
закрепленного за ними имущества 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 
закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02 ноября     2021 
г. № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и 
утверждения отчета о результатах деятельности государственного 
(муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним 
государственного (муниципального) имущества», Порядком осуществления 
ведомственного контроля за деятельностью муниципальных учреждений 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 
утвержденным постановлением администрации города Ставрополя 
от 16.03.2021 № 461 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципального казенного учреждения «Хозяйственное 
управление администрации города Ставрополя», муниципального казенного 
учреждения «Издательский дом «Вечерний Ставрополь» и об использовании 
закрепленного за ними имущества согласно приложению.
          2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Ставрополя от 25.11.2022 № 2513 «Об утверждении Порядка составления и 
утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного 
учреждения «Хозяйственное управление администрации города Ставрополя» 
и об использовании закрепленного за ним имущества».
          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
применяется начиная с представления отчета о результатах деятельности 
муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление 



2

администрации города Ставрополя» и об использовании закрепленного за ним 
имущества за 2024 год, с представления отчета о результатах деятельности 
муниципального казенного учреждения «Издательский дом «Вечерний 
Ставрополь» и об использовании закрепленного за ним имущества за 2025 год.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



1

                                         Приложение 

  к постановлению администрации
                                                    города Ставрополя

от 10.03.2025        № 499

ПОРЯДОК
составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление 
администрации города Ставрополя», муниципального казенного учреждения 
«Издательский дом «Вечерний Ставрополь» и об использовании 
закрепленного за ними имущества 

Общие положения

1. Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципального казенного учреждения «Хозяйственное 
управление администрации города Ставрополя», муниципального казенного 
учреждения «Издательский дом «Вечерний Ставрополь» и об использовании 
закрепленного за ними имущества (далее - Порядок) разработан в 
соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 
12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 02 ноября 2021 г. № 171н 
«Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения 
отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) 
учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного 
(муниципального) имущества», Порядком осуществления ведомственного 
контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденным 
постановлением администрации города Ставрополя от 16.03.2021 № 461.

2. Порядок устанавливает правила составления, утверждения и 
представления в администрацию города Ставрополя отчета о результатах  
муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление 
администрации города Ставрополя» и  муниципального казенного учреждения 
«Издательский дом «Вечерний Ставрополь», в отношении которых 
администрация города Ставрополя осуществляет функции и полномочия 
учредителя (далее соответственно – Отчет, Администрация, Учреждение), и 
об использовании закрепленного за ними имущества. 

Требования к Отчету

3. Отчет составляется Учреждением в валюте Российской Федерации (в 
части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, 



2

следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему 
Порядку.

4. Отчет составляется в разрезе следующих разделов:
раздел 1 «Результаты деятельности»;
раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за Учреждением»;
раздел 3 «Эффективность деятельности».
5. В раздел 1 «Результаты деятельности» должны включаться:

   сведения о кредиторской задолженности и обязательствах Учреждения, 
формируемые в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка;

сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в 
соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка;

сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных 
средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 
10 настоящего Порядка;

сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в 
соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.

6. В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за 
учреждением» должны включаться:

сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных 
участков (далее - сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на праве 
оперативного управления, формируемые в соответствии с пунктом 12 
настоящего Порядка;

сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного 
(бессрочного) пользования (далее - сведения об использовании земельных 
участков), формируемые в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, 
формируемые в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору 
безвозмездного пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии 
с пунктом 15 настоящего Порядка;

сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с 
пунктом 16 настоящего Порядка;

сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном 
в аренду, формируемые в соответствии с пунктом 17 настоящего Порядка.

7. В раздел 3 «Эффективность деятельности» должны включаться 
сведения о видах деятельности, в отношении которых установлены показатели 
эффективности Учреждения, и сведения о достижении показателей 
эффективности деятельности Учреждения.

Порядок формирования сведений, включаемых в Отчет

8. В сведениях о кредиторской задолженности и обязательствах 
учреждения должна отражаться информация:



3

об объеме кредиторской задолженности на начало года с обособлением 
информации об объеме задолженности, срок оплаты которой наступил в 
отчетном финансовом году;

об объеме кредиторской задолженности на конец отчетного периода с 
обособлением информации об объеме задолженности, подлежащей оплате в 1 
квартале, в первом месяце 1 квартала, 2, 3 и 4 кварталах года, следующего за 
отчетным годом, а также об объеме задолженности, подлежащей оплате в 
очередном году и плановом периоде;

об объеме отложенных обязательств Учреждения с обособлением 
информации об объеме обязательств по оплате труда (компенсации за 
неиспользованный отпуск), по претензионным требованиям, а также по 
непоступившим расчетным документам.

Информация о кредиторской задолженности формируется с 
обособлением информации о кредиторской задолженности по выплате 
заработной платы, по выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям 
в бюджет (по видам задолженности), по оплате товаров, работ, услуг (с 
выделением задолженности по публичным договорам), а также по оплате 
прочих расходов.

9. В сведениях о просроченной кредиторской задолженности должна 
отражаться информация об объеме просроченной кредиторской 
задолженности на начало года и конец отчетного периода, изменении 
кредиторской задолженности за отчетный период в абсолютной величине и в 
процентах от общей суммы просроченной задолженности, а также причине 
образования кредиторской задолженности и мерах, принимаемых по ее 
погашению.

10. В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 
денежных средств и материальных ценностей должна отражаться информация 
о задолженности контрагентов по возмещению ущерба на начало года и конец 
отчетного периода, общей сумме нанесенного ущерба, выявленных недостач, 
хищений, с указанием сумм, по которым виновные лица не установлены, сумм 
возмещенного ущерба, включая информацию о возмещении ущерба по 
решению суда и страховыми организациями, а также сумм списанного ущерба.

В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 
денежных средств и материальных ценностей также отражается информация 
об ущербе материальным ценностям (порче имущества), сумме 
предварительных оплат, не возвращенным контрагентом в случае 
расторжения договоров (контрактов, соглашений), в том числе по решению 
суда, сумме задолженности подотчетных лиц, своевременно не возвращенной 
(не удержанной из заработной платы), а также сумме неустойки (штрафов, 
пеней), в связи с нарушением контрагентом условий договоров (контрактов, 
соглашений).

11. В сведениях о численности сотрудников и оплате труда должна 
отражаться информация о штатной численности (установлено штатным 
расписанием, замещено, вакантно) на начало года и конец отчетного периода, 
средней численности сотрудников за отчетный период, с указанием 



4

численности сотрудников, работающих по основному месту работы, на 
условиях внутреннего совместительства, внешнего совместительства, а также 
информация о численности сотрудников, выполняющих работу без 
заключения трудового договора (по договорам гражданско-правового 
характера).

Сведения о численности сотрудников формируются по группам 
(категориям) персонала, включая административно-управленческий персонал, 
основной персонал, вспомогательный персонал.

Информация о численности административно-управленческого 
персонала формируется с указанием численности: руководителя Учреждения, 
заместителей руководителя Учреждения, руководителей структурных 
подразделений, а также работников, осуществляющих правовое и кадровое 
обеспечение деятельности Учреждения, ведение бухгалтерского, налогового 
(управленческого) учета, финансово-экономических служб, работников, 
осуществляющих информационно-техническое обеспечение деятельности и 
ведение делопроизводства.

Сведения об оплате труда формируются по группам (категориям) 
персонала с обособлением информации об оплате труда работников, 
работающих по основному месту работы, в том числе занятых на условиях 
полного и неполного рабочего времени, внутреннего совместительства, 
внешнего совместительства, а также оплате вознаграждения лицам, 
выполняющим работу без заключения трудового договора (по договорам 
гражданско-правового характера).

Дополнительно в сведения об оплате труда включается информация об 
аналитическом распределении расходов на оплату труда по источникам 
финансового обеспечения и аналитическая информация о распределении 
численности сотрудников по размерам оплаты труда.

12. В сведениях о недвижимом имуществе, закрепленном на праве 
оперативного управления, должна отражаться информация, содержащая 
перечень объектов недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением 
на праве оперативного управления, с указанием адреса, кадастрового номера, 
года постройки, основных технических характеристик объекта (общая 
площадь объекта, длина (протяженность) линейного объекта, глубина объекта, 
объем объекта), информации об имуществе, используемом Учреждением для 
осуществления основной деятельности и иных целей, не используемом 
Учреждением, переданном в аренду, в безвозмездное пользование, не 
используемом в связи с проводимым капитальным ремонтом или 
реконструкцией, находящемся в аварийном состоянии, требующем ремонта 
или относительно которого осуществляется согласование решения о списании.

Дополнительно в сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на 
праве оперативного управления, включается информация о фактических 
расходах на оплату коммунальных услуг, расходов на содержание указанного 
имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 
по которым признается указанное имущество, с указанием расходов, 
возмещаемых пользователями имущества.



5

13. В сведениях об использовании земельных участков должна 
отражаться информация, содержащая перечень земельных участков, 
предоставленных Учреждению на праве постоянного (бессрочного) 
пользования, с указанием адреса, кадастрового номера, общей площади, 
информации о площади земельного участка (части земельного участка), 
используемой Учреждением для осуществления основной деятельности и 
иных целей, не используемой Учреждением, переданной в аренду, в 
безвозмездное пользование, не используемой по иным причинам, земельных 
участках, в отношении которых заключено соглашение об установлении 
сервитута.

Дополнительно в сведения об использовании земельных участков 
включается информация о фактических расходах на содержание земельных 
участков, включая эксплуатационные расходы и расходы на уплату 
земельного налога, в качестве объекта налогообложения по которым 
признаются указанные земельные участки, с указанием расходов, 
возмещаемых пользователями земельных участков.

14. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 
аренды, должна отражаться информация, содержащая перечень объектов 
недвижимого имущества, находящегося у Учреждения в пользовании по 
договору аренды, с указанием наименования и адреса объекта, количества 
арендуемого имущества, наименования арендодателя с указанием 
идентификационного номера налогоплательщика и кода по классификации 
институциональных секторов экономики, срока пользования арендуемым 
имуществом, размера арендной платы, фактических расходов на содержание 
арендуемого имущества, направления использования арендуемого имущества, 
а также обоснование заключения договора аренды.

15. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 
безвозмездного пользования (договору ссуды), должна отражаться 
информация, содержащая перечень объектов недвижимого имущества, 
находящегося у Учреждения в пользовании по договору безвозмездного 
пользования (договору ссуды), с указанием наименования и адреса объекта, 
количества имущества, наименования ссудодателя с указанием 
идентификационного номера налогоплательщика и кода по классификации 
институциональных секторов экономики, срока пользования имуществом, 
фактических расходов на содержание имущества, направления использования 
имущества, а также обоснование заключения договора безвозмездного 
пользования (договора ссуды).

16. В сведениях о транспортных средствах должна отражаться 
информация о транспортных средствах, используемых Учреждением (с 
детализацией по видам транспортных средств), в том числе на праве 
оперативного управления, по договору аренды и договору безвозмездного 
пользования (договору ссуды), с обособлением информации о транспортных 
средствах, используемых для осуществления основной деятельности и иных 
целей, в том числе в целях обслуживания административно-управленческого 
персонала, доставки сотрудников к месту работы, для обеспечения перевозки 



6

людей (за исключением сотрудников), в том числе обучающихся, 
спортсменов, пациентов.

Дополнительно в сведения о транспортных средствах включается 
информация о фактических расходах на содержание транспортных средств, 
включая расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, 
приобретение комплектующих, техническое обслуживание, ремонт, 
добровольное и обязательное страхование (включая страхование гражданской 
ответственности), расходы на содержание гаражей, заработную плату 
(водителей, механиков, административно-управленческого персонала 
гаражей), уплату транспортного налога.

17. В сведениях об имуществе, за исключением земельных участков, 
переданном в аренду, должна отражаться аналитическая информация об 
имуществе, переданном в аренду, с указанием информации об объектах, 
переданных в аренду полностью или частично, объеме переданного в 
пользование имущества, а также направлениях его использования, 
предусмотренных договором.

18. Отчет составляется в двух экземплярах и утверждается 
руководителем Учреждения. 

19. Учреждение в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, 
направляет Отчет на утверждение в Администрацию с сопроводительным 
письмом на имя должностного лица администрации города Ставрополя, 
осуществляющего координацию и контроль деятельности Учреждения   (далее 
– должностное лицо Администрации).

20. Администрация рассматривает Отчет в течение десяти календарных 
дней, следующих за днем поступления Отчета, и утверждает его.

В случаях установления факта недостоверности предоставленной 
Учреждением информации и (или) представления указанной информации не в 
полном объеме Администрация направляет требование о доработке Отчета в 
течение пяти рабочих дней с указанием причин, послуживших основанием для 
необходимости его доработки. 

21. Проверку сопоставимости показателей Отчета, формируемых в 
денежном выражении, с показателями, включаемыми в состав бюджетной 
отчетности Учреждения, осуществляет отдел учета и отчетности 
администрации города Ставрополя. 

22. Утвержденный должностным лицом Администрации Отчет 
направляется в Учреждение. 

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               М.С. Дубровин



1

Приложение
к Порядку составления и утверждения отчета
о результатах деятельности муниципального 
казенного учреждения «Хозяйственное 
управление администрации города Ставрополя», 
муниципального казенного учреждения 
«Издательский дом «Вечерний Ставрополь» и об 
использовании закрепленного за ними имущества

УТВЕРЖДАЮ
должностное лицо
администрации города Ставрополя

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель учреждения

«__» ____________ 20__ г. «__» ___________ 20__ г.

МП МП

Отчет о результатах деятельности
муниципального казенного учреждения «____________________________________»

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
за _____________ год

Наименование органа, 
осуществляющего функции и 
полномочия учредителя Администрация города Ставрополя

Глава по БК

Наименование учреждения по ОКПО

Адрес по ОКТМО

Идентификационный номер 
налогоплательщика (ИНН)

по ОКЕИ 383



2

Код причины постановки на учет 
(КПП)

Единица измерения, руб. по ОКВ 643

Раздел 1. Результаты деятельности
1.1. Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения

Объем 
кредиторской 

задолженности 
на начало года

Объем кредиторской задолженности
на конец отчетного периода

Объем отложенных обязательств 
учреждения

из нее срок оплаты наступает в: в том числе:

Наименование показателя Код
стро 
ки

всего из нее 
срок 

оплаты 
насту 
пил в 

отчетном 
финан  
совом 
году

все
го

1 
квар 
тале, 
всего

из 
нее: в 
янва 
ре

2 
квар 
тале

3 
квар 
тале

4 
квар 
тале

в 
очеред

ном 
финан
совом 
году

и 
плано
вом 

перио
де

всего

по 
оп
ла 
те 

тру
да

по 
претензи
онным 
требова 

ниям

по 
непос 
тупив 
шим 

расчет 
ным 
доку 

ментам

иные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

По выплате заработной платы 1000

По выплате стипендий, пособий, 
пенсий 2000



3

По перечислению в бюджет, всего 3000

в том числе:
по перечислению удержанного 
налога на доходы физических лиц

3100

по оплате страховых взносов на 
обязательное социальное 
страхование

3200

по оплате налогов, сборов, за 
исключением страховых взносов
на обязательное социальное 
страхование

3300

по возврату в бюджет средств 
субсидий (грантов в форме 
субсидий)

3400

из них:
в связи с невыполнением 
государственного задания

3410

в связи с недостижением 
результатов предоставления 
субсидий (грантов в форме 
субсидий)

3420

в связи с невыполнением условий 
соглашений, в том числе
по софинансированию расходов

3430

По оплате товаров, работ, услуг, 
всего 4000

из них:
по публичным договорам 4100



4

По оплате прочих расходов, всего 5000

из них:
по выплатам, связанным с 
причинением вреда гражданам

5100

Итого 9000 х х

           
         1.2. Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Объем просроченной 
кредиторской 

задолженности на 
начало года

Объем просроченной кредиторской задолженности на конец 
отчетного периода

Изменение 
кредиторской 

задолженности

Причи
на образо

вания

Меры, 
принимаемые по 

погашению 
просроченной 
кредиторской 

задолженности

в том числе по срокам

Наименование 
показателя

Код 
строки

всего из нее по 
исполнитель
ным листам

все 
го

из нее по 
исполни

тель
ным 

листам

менее 
30 дней 
просроч

ки

от 30 до 
90 дней 
просроч

ки

от 90 до 
180 дней 

про
сроч
ки

более 180 дней 
просрочки

сумма, 
руб

в 
процен 

тах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

По выплате 
заработной 
платы 1000

По выплате 
стипендий, 
пособий, 
пенсий 2000



5

По 
перечислению 
в бюджет, 
всего 3000

в том 
числе:
по 
перечисле 
нию 
удержанно
го налога 
на доходы 
физических 
лиц 3100

по оплате 
страховых 
взносов на 
обязатель
ное 
социальное 
страхова
ние 3200

по оплате 
налогов, 
сборов, за 
исключе
нием 
страховых 
взносов на 
обязатель
ное 
социальное 
страхова
ние 3300



6

По оплате 
товаров, 
работ, услуг, 
всего 4000

По оплате 
прочих 
расходов, 
всего 5000

из них:
по 
выплатам, 
связанным 
с причине
нием вреда 
гражданам 5100

Итого 9000 x x

1.3. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

Остаток 
задолженности по 

возмещению 
ущерба на начало 

года

Выявлено недостач, 
хищений, нанесения ущерба

Возмещено недостач, хищений, 
нанесения ущерба

Списано Остаток 
задолженности по 

возмещению 
ущерба на конец 

отчетного периода

в том числе: из них 
взыскано с 

виновных лиц

Наименование 
показателя

Код 
строки

всего из него на 
взыскании 
в службе 
судебных 
приставов

всего

виновные 
лица 

установле
ны

виновные 
лица не 

установле
ны

всего

всего из них 
по 

реше
нию 
суда

страхо
выми 

организа 
циями

всего из них в 
связи с 

прекраще
нием 

взыскания по 
исполнитель
ным листам

всего из него на 
взыскании 
в службе 
судебных 
приставов



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Недостача, хищение 
денежных средств, всего 0100

в том числе:
в связи с хищением 
(кражами) 0110

из них:
возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 
органах) 0111

x x x

в связи с выявлением 
при обработке 
наличных денег 
денежных знаков, 
имеющих признаки 
подделки 0120

в связи с 
банкротством 
кредитной 
организации 0130

Ущерб имуществу (за 
исключением денежных 
средств) 0200

в том числе:
в связи с 
недостачами, 
включая хищения 
(кражи) 0210

из них: 0211



8

возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 
органах)

в связи с 
нарушением правил 
хранения 0220

в связи с нанесением 
ущерба 
техническому 
состоянию объекта 0230

В связи с нарушением 
условий договоров 
(контрактов) 0300

в том числе:
в связи с 
нарушением сроков 
(начислено пени, 
штрафов, неустойки) 0310

в связи с 
невыполнением 
условий о возврате 
предоплаты (аванса) 0320

Итого 9000

1.4. Сведения о численности сотрудников и оплате труда

1.4.1. Сведения о численности сотрудников



9

Штатная численность на 
начало года

Средняя численность сотрудников за 
отчетный период

По договорам 
гражданско-правового 

характера

Штатная численность на конец 
отчетного периода

установле
но 

штатным 
расписани

ем

в том числе: в том числе: в том числе: установлено 
штатным 

расписанием

в том числе:

по основному 
месту работы

Группы 
персонала 
(категория 
персонала)

Код 
строки

все
го

из 
нее
по 
ос

нов
ным 
ви

дам 
дея
тель
нос
ти

заме
ще
но

вакант
ных 

должно
стей

все
го

все
го

из нее
по 

основным 
видам 

деятельнос
ти

по 
внутрен

нему 
совмес 
титель 

ству (по 
совме

щению 
должно

стей)

по 
внешнему 
совмести
тельству

сотрудни 
ки 

учрежде
ния

физические 
лица, не 

являющие
ся 

сотрудни
ками 

учрежде
ния

все
го

из нее
по основ

ным 
видам 

деятельно
сти

заме
ще
но

Вакант
ных дол 

жнос
тей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Основной 
персонал, 
всего 1000

из них 1100

Вспомогатель 
ный персонал, 
всего 2000

из них: 2100



10

Администрати
вно-
управленчес 
кий персонал, 
всего 3000

из них: 3100

Итого 9000

1.4.2. Сведения об оплате труда

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб. Начислено по договорам 
гражданско-правового 

характера, руб

Аналитическое 
распределение оплаты труда 
сотрудников по источникам 
финансового обеспечения, 

руб. в том числе:

в том числе: в том числе: по основному месту работы

по основному месту работы

в том числе на 
условиях:

Группы 
персонала

Код 
строки

всего

всего

полного 
рабочего 
времени

неполного 
рабочего 
времени

по внутреннему 
совместительству 

(совмещению 
должностей)

по внешнему 
совмести
тельству

сотрудникам 
учреждения

физическим 
лицам, не 

являющимися 
сотрудниками 
учреждения

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет средств 
бюджета 

Ставропольско
го края

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Основной 
персонал, 
всего 1000



11

из них: 1100

Вспомогатель
ный персонал, 
всего 2000

из них: 2100

Администрати
вно-
управленчес
кий персонал, 
всего 3000

из них: 3100

Итого 9000

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.

в том числе:

по внутреннему 
совместительству (совмещению 

должностей)

по внешнему совместительству по договорам гражданско-
правового характера с 

сотрудниками учреждения

по договорам гражданско-правового 
характера с физическими лицами, не 

являющимися сотрудниками 
учреждения

Группы 
персонала

Код 
стро
ки

за счет средств 
местного 
бюджета

за счет средств 
бюджета 

Ставропольског
о края

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет средств 
бюджета 

Ставропольског
о края

за счет средств 
местного 
бюджета

за счет средств 
бюджета 

Ставропольского 
края

за счет средств 
местного бюджета

за счет средств 
бюджета 

Ставропольског
о края

1 2 13 14 15 16 17 18 19 20



12

Основной 
персонал, 
всего 1000

из них: 1100

Вспомогатель
ный персонал, 
всего 2000

из них: 2100

Администрати
вно-
управленчес 
кий персонал, 
всего 3000

из них: 3001

Итого 9000

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

2.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков 

Единица 
измерения

Используется учреждением Передано во временное пользование 
сторонним организациям 

(индивидуальным предпринимателям)

Наименование 
объекта

Адрес Кадаст
ровый 
номер

Код по 
ОКТМО

Уни
каль
ный 
код 

наи

Код 
строки

всего в том числе: все

consultantplus://offline/ref=7C8BB18E716317256FD7FF5D9867071099B1E3410D81BFC534F0B3D1809950BDAF358FB760A0F55A3BEDB8744AU5V6O


13

в том числе:

для осуществления 
основной 

деятельности

объе
кта

мено
вание

код по 
ОКЕИ

в рамках 
муниципа

льного 
задания

за плату 
сверх 

муниципа
льного 
задания

для 
иных 
целей

го

на 
основа

нии 
догово

ров 
аренды

на 
основа 

нии 
догово 

ров 
безвоз 
мездно 

го 
пользо 
вания

без 
оформления 

права 
пользования (с 

почасовой 
оплатой)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Площадные 
объекты, всего x x x кв.м 055 1000

в том числе: кв.м
055 1001

кв.м 055

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего x x x x шт 796 5000

в том числе: шт 796 5001

шт 796

Итого 9000

Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)Наименование 
объекта

Код 
строки

всего из них: все из них:

consultantplus://offline/ref=7C8BB18E716317256FD7FF5D986707109CB4E24B0C86BFC534F0B3D1809950BDAF358FB760A0F55A3BEDB8744AU5V6O


14

в связи с 
аварийным 
состоянием

коммунальные услуги услуги по содержанию 
имущества

налог на имущество

из них: из них: из них:

прово
дится 
капита
льный 

ре
монт 
и/или 
рекон 
струк
ция

требу 
ется 
ре

монт

ожидает 
списа
ния

го

все
го

возме
щается 
пользо
вателя

ми 
имущес

тва

по неис 
пользуе

мому 
имущес

тву

все
го

возмещае
тся 

пользова 
телями 
имущес 

тва

по неис
пользуе

мому 
имущес

тву

всего

возмещает 
ся пользова

телями 
имуще

ства

по 
неиспользуемо
му имуществу

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Площадные 
объекты, всего 1000

в том числе: 1001

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего 5000

в том числе: 5001

Итого 9000

2.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования



15

Единица 
измерения

Используется 
учреждением

Не используется учреждением Фактические расходы на содержание 
земельного участка (руб. в год)

в том числе: в том числе: в том числе:

передано во временное пользование 
сторонним организациям

эксплуатационные 
расходы

Наименова
ние 

показателя

Ад
рес

Код по 
ОКТМО

Када 
стро

вый но
мер

наи
мено

ва
ние

код по 
ОКЕИ

Код 
стро
ки

Все
го

Все
го

для 
осущест    
вления 

основной 
деятельно

сти

для 
иных 
целей

Спра
вочно: 
исполь 
зуется 

по 
соглаше
ниям об 
установ
лении 

сервиту
та

все
го

на 
основании 
договоров 

аренды

на 
основании 
договоров 
безвозмезд 

ного 
пользования

без 
оформле 
ния права 
пользова 

ния

по 
иным 
причи
нам

все
го

всего из них 
возмещается 
пользовате 

лями 
имущества

налог 
на 
зем 
лю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

кв.м 055

Итого

2.3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды

2.3.1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с помесячной оплатой
Единица 

измерения
Арендодатель 
(ссудодатель)

Срок 
пользова 

ния

Арендная плата Направление 
использования 

арендованного имущества

Наименова
ние объекта

Ад
рес

наи 
мено

ва
ние

код по 
ОКЕИ

Код 
стро
ки

Количес
тво 

арендуе
мого 

имущес
тва

наиме
нова
ние

ИНН код по 
КИСЭ

на
ча
ла

окон
ча

ния

за 
единицу 

меры 
(руб/мес)

за объект 
(руб/год)

Фактичес
кие 

расходы на 
содержа

ние 
арендован

ного 
имущества 
(руб/год)

для 
осуществлен
ия основной 
деятельности

для 
осуществле

ния иной 
деятель 
ности

Обосно 
вание 

заключе 
ния 

договора 
аренды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

consultantplus://offline/ref=7C8BB18E716317256FD7FF5D9867071099B1E3410D81BFC534F0B3D1809950BDAF358FB760A0F55A3BEDB8744AU5V6O
consultantplus://offline/ref=7C8BB18E716317256FD7FF5D986707109CB4E24B0C86BFC534F0B3D1809950BDAF358FB760A0F55A3BEDB8744AU5V6O
consultantplus://offline/ref=7C8BB18E716317256FD7FF5D986707109CB4E24B0C86BFC534F0B3D1809950BDAF358FB760A0F55A3BEDB8744AU5V6O


16

Площадные 
объекты, 
всего x кв.м 055 1000

в том 
числе: кв.м 055 1001

кв.м 055

Иные 
объекты, 
включая 
точечные, 
всего x шт 796 5000

в том 
числе: шт 796 5001

Итого 9000

2.3.2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой

Наименование 
объекта

Ад 
рес

Единица 
измерения

Код 
строки

Коли
чество 
арен

дуемо
го 

имуще
ства

Арендодатель 
(ссудодатель)

Длитель 
ность 

исполь 
зования 

(час)

Арендная плата Фактичес 
кие 

расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимо

го 

Направление 
использования 

объекта 
недвижимого 

имущества

Обосно
вание 
заклю 
чения 
догово

ра 
аренды



17

наим
енова
ние

код по 
ОКЕИ

наи 
ме

нова
ние

ИНН код по 
КИСЭ

за 
единицу 

меры 
(руб/час)

за объект 
(руб/час)

все
го за 
год 

(руб)

имущества 
(руб/год)

для 
осуществле

ния 
основной 

деятельнос
ти

для 
осущест
вления 
иной 

деятель
ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Площадные 
объекты, всего x кв.м 055 1000

в том 
числе: кв.м 055 1001

кв.м 055

Иные объекты, 
включая 
точечные, 
всего x шт 796 5000

в том 
числе: шт 796 5001

шт
796

Итого 9000

2.4. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды)
Единица 

измерения
Ссудодатель Срок 

пользования
Направление использования 

объекта недвижимого 
имущества

Наименование 
объекта

Ад
рес

Наи
мено

ва 
ние

код 
по 

ОКЕИ

Код 
строки

Коли
чество 
имуще

ства
наиме
нова 
ние

ИНН код по 
КИСЭ

начала оконча 
ния

Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год)

для 
осуществле 

ния 

для 
осуществле 

ния иной 
деятельности

Обоснование 
заключения 

договора 
ссуды

consultantplus://offline/ref=7C8BB18E716317256FD7FF5D986707109CB4E24B0C86BFC534F0B3D1809950BDAF358FB760A0F55A3BEDB8744AU5V6O
consultantplus://offline/ref=7C8BB18E716317256FD7FF5D986707109CB4E24B0C86BFC534F0B3D1809950BDAF358FB760A0F55A3BEDB8744AU5V6O


18

основной 
деятельности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Площадные 
объекты, всего x кв.м 055 1000

в том 
числе: кв.м 055 1001

кв.м 055

Иные объекты, 
включая 
точечные, 
всего x шт 796 5000

в том 
числе: шт 796 5001

шт 796

Всего: 9000

2.5. Сведения о транспортных средствах
2.5.1. Сведения об используемых транспортных средствах

Транспортные средства, едНаименование показателя Код 
строки

всего в том числе:



19

в оперативном управлении 
учреждения

по договорам аренды по договорам 
безвозмездного 

пользования

на 
отчет
ную 
дату

в 
среднем 

за год

на отчетную 
дату

в среднем за 
год

на отчетную 
дату

в среднем 
за год

на 
отчетную 

дату

в среднем за 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Наземные транспортные средства 1000

автомобили легковые (за исключением 
автомобилей скорой медицинской помощи), 
всего 1100

в том числе:
средней стоимостью менее 3 миллионов 
рублей, с года выпуска которых прошло 
не более 3 лет 1101

средней стоимостью менее 3 миллионов 
рублей, с года выпуска которых прошло 
более 3 лет 1102

средней стоимостью от 3 миллионов до  
5 миллионов рублей включительно, с 
года выпуска которых прошло не более  
3 лет 1103

средней стоимостью от 3 миллионов до  
5 миллионов рублей включительно, с 
года выпуска которых прошло более        
3 лет 1104

Итого 9000

2.5.2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения



20

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным 

предпринимателям)

Не используется

в том числе: в том числе:

Наименование показателя Код 
строки

всего

на основании 
договоров 

аренды

на 
основа

нии 
догово

ров 
безво

змездно
го 

пользо
вания

без 
оформления 

права 
пользования

всего

проводится 
капиталь

ный ремонт 
и/или 

реконструк
ция

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(требуется 

ремонт)

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(подлежит 
списанию)

излишнее 
имущество 
(подлежит 
передаче в 

казну)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наземные транспортные 
средства 1000

автомобили легковые всего 1100

в том числе:
средней стоимостью менее     
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло не 
более 3 лет 1101

средней стоимостью менее         
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 1102

средней стоимостью от               
3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года 1103



21

выпуска которых прошло не 
более 3 лет

средней стоимостью от               
3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 1104

Итого 9000

2.5.3. Направления использования транспортных средств
Транспортные средства, используемые в целях транспортного 

обслуживания администрации города Ставрополя
Транспортные средства, используемые в целях транспортного 

обслуживания Ставропольской городской Думы

в том числе: в том числе:всего

в оператив
ном управле
нии учрежде

ния, ед.

по 
договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездного 
пользования, ед.

всего

в оперативном 
управлении 

учреждения, ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмезд

ного 
пользования, ед.

Наименование 
показателя

Код 
стро
ки

на отчет
ную 
дату

в сред
нем за 

год

на 
отчет
ную 
дату

в 
сред 
нем 
за 

год

на от
чет
ную 
дату

в сред
нем за 

год

на отчет
ную 
дату

в сред
нем за 

год

на отчет
ную 
дату

в сред
нем за 

год

на отчет
ную 
дату

в сред
нем за 

год

на отчет
ную 
дату

в сред
нем за 

год

на отчет
ную 
дату

в 
сред
нем 
за 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Наземные 
транспортные 
средства 1000

автомобили 
легковые, всего 1100

в том числе: 1101



22

средней 
стоимостью 
менее                  
3 миллионов 
рублей, с года 
выпуска 
которых 
прошло не 
более 3 лет

средней 
стоимостью 
менее                 
3 миллионов 
рублей, с года 
выпуска 
которых 
прошло более     
3 лет 1102

средней 
стоимостью от  
3 миллионов до 
5 миллионов 
рублей 
включительно, с 
года выпуска 
которых 
прошло не 
более 3 лет 1103

средней 
стоимостью от  
3 миллионов до 
5 миллионов 
рублей 
включительно, с 
года выпуска 
которых 1104



23

прошло более   
3 лет

Итого 9000

Транспортные средства, используемые в целях транспортного обслуживания 
муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление администрации 

города Ставрополя»

в том числе:всего

в оператив
ном управлении 

учрежде
ния, ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездного 
пользования, ед.

Наименование 
показателя

Код 
строки

на 
отчетную 

дату

в сред
нем за 

год

на от
чет

ную дату

в среднем 
за год

на от
четную 

дату

в сред
нем за 

год

на 
отчетную 

дату

в 
среднем 

за год

1 2 19 20 21 22 23 24 25 26

Наземные транспортные 
средства 1000

автомобили легковые, 
всего 1100

в том числе:
средней стоимостью 
менее 3 миллионов 
рублей, с года 
выпуска которых 
прошло не более          
3 лет 1101



24

средней стоимостью 
менее 3 миллионов 
рублей, с года 
выпуска которых 
прошло более 3 лет 1102

средней стоимостью 
от 3 миллионов до         
5 миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых 
прошло не более             
3 лет 1103

средней стоимостью 
от 3 миллионов до          
5 миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых 
прошло более 3 лет 1104

Итого 9000

Транспортные средства, используемые в целях транспортного обслуживания 
муниципального казенного учреждения «Издательский дом «Вечерний Ставрополь»

в том числе:всего

в оперативном 
управлении 

учреждения, ед.

по договорам 
аренды, ед.

по договорам 
безвозмездного 
пользования, ед.

Наименование 
показателя

Код 
строки

на 
отчетную 

дату

в среднем 
за год

на 
отчетную 

дату

в 
среднем 

за год

на 
отчетную 

дату

в 
среднем 

за год

на 
отчетную 

дату

в среднем 
за год



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Наземные транспортные 
средства 1000

автомобили легковые, 
всего 1100

в том числе:
средней стоимостью 
менее 3 миллионов 
рублей, с года 
выпуска которых 
прошло не более            
3 лет 1101

средней стоимостью 
менее 3 миллионов 
рублей, с года 
выпуска которых 
прошло более 3 лет 1102

средней стоимостью 
от 3 миллионов до          
5 миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых 
прошло не более        
3 лет 1103

средней стоимостью 
от 3 миллионов до       
5 миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых 
прошло более 3 лет 1104

Итого 9000



26

2.5.4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

Расходы на содержание транспортных средств

в том числе:

на обслуживание транспортных средств содержание 
гаражей

заработная плата 
обслуживающего персонала

Наименование 
показателя

Код 
строки

всего за 
отчет
ный 

период

расходы 
на 

горюче-
смазоч

ные 
материа

лы

приобре
тение 

(замена) 
колес, 
шин, 

дисков

расходы 
на 

ОСАГО

расхо
ды на 
добро
воль
ное 

страхо
вание

ремонт, 
включая 
приобре

тение 
запас
ных 

частей

техоб
служи
вание 

сто
ронни

ми 
орга
низа 

циями

аренда 
гаражей, 
парковоч
ных мест

содержа
ние 

гаражей

водите
лей

обслужи
вающего 
персона

ла 
гаражей

админис
тративно

го 
персона

ла 
гаражей

уплата 
транс 

портно
го 

налога

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Наземные 
транспортные средства 1000

автомобили легковые 
всего 1100

в том числе:
средней 
стоимостью менее 
3 миллионов 
рублей, с года
выпуска которых 
прошло не более    
3 лет 1101

средней 
стоимостью менее 
3 миллионов 1102



27

рублей, с года 
выпуска которых 
прошло более 3 лет

средней 
стоимостью от          
3 миллионов до              
5 миллионов 
рублей 
включительно, с 
года выпуска 
которых прошло не 
более 3 лет; 1103

средней 
стоимостью от             
3 миллионов до                 
5 миллионов 
рублей 
включительно, с 
года выпуска 
которых прошло 
более 3 лет 1104

Итого 9000

2.6. Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду

Единица измерения

Наименование объекта Адрес Вид 
объекта наимено

вание
код по 
ОКЕИ

Код 
строки

Объем 
переданного 
имущества

Направление 
использования Комментарий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9



28

Площадные объекты, всего x x
кв. м

055 1000 x x

в том числе:
кв. м

055 1001

кв. м
055

Линейные объекты, всего x x м 006 2000 x x

в том числе:

м 006 2001

м 006

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего x x

куб. м
113 3000 x x

в том числе:

куб. м 113 3001

куб. м 113



29

Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего x x м 006 4000 x x

в том числе:

м 006 4001

м 006

Иные объекты, включая 
точечные, всего x x шт. 796 5000 x x

в том числе:

шт. 796 5001

шт. 796

Раздел 3. Эффективность деятельности

№ 
п/п

Виды деятельности 
учреждения

Наименования показателя 
эффективности деятельности

Данные о достижении показателя 
эффективности деятельности 
учреждения (показатель приводится в 
разрезе наименования, установленного в 
правовом акте, единицы измерения)
Плановое 
значение

Достигнутое 
значение

Исполнитель ____________ _________________ ___________



30

 «__» __________ 20__ г. (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)


